
от 02 июля 2010 г.    № 558  
 

О проведении мероприятий в рамках  комплексной  
оперативно-профилактической  операции «Подросток»  

в Горномарийском муниципальном  районе 
 
  
 В целях повышения эффективности воспитательной работы с детьми 
и подростками, профилактики беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на территории Горномарийского 
муниципального района, администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1.В период с 8 июля по  13 сентября 2010 г. провести на территории 
Горномарийского муниципального района комплексную оперативно-
профилактическую операцию «Подросток» совместно с 
заинтересованными организациям и  учреждениями по следующим этапам: 
 «Подросток – Каникулы»   с 8   по 18   июля      2010 г. 
 «Подросток - Семья»    с 12 по 22  августа   2010 г.   
 «Подросток – Занятость»   с   3 по  13 сентября 2010г. 
 2.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по каждому 
этапу операции «Подросток». 
 3.Предложить ОВД по городскому округу «Город Козьмодемьянск» 
и Горномарийскому муниципальному району осуществить проведение 
мероприятий во взаимодействии с комиссией по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, органами  опеки и попечительства, 
центром социального обеспечения населения, Козьмодемьянской ЦРБ, 
отделом образования, центром занятости населения, сектором по делам 
молодежи. 
  4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  в  
Горномарийском муниципальном районе итоги  операции рассмотреть на 
заседании комиссии. 
 5. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на  
заместителя главы администрации по социальным вопросам, председателя 
КДН Смелова Е.В.  
   
 
 

 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л. Кубеков 

 


